
 
Asociace dobrovolných svazků obcí  

Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška,  
t: +420 776 580 584, e: liska@mikroregionvoticko.cz 

 

Tisková zpráva ze dne 28. 1. 2022 

 

 

Deklaraci dobrovolných svazků obcí již podepsalo dvacet mikroregionů 

 

Deklarace dobrovolných svazků obcí, kterou poprvé představil předseda Asociace 

DSO Středočeského kraje Viktor Liška na pracovním setkání v Jihlavě 1. 6. 2021, má 

na začátku roku 2022 dvacítku signatářů ze sedmi krajů České republiky. 

 

 

Mikroregion Valašské Klobucko ležící na hranici se Slovenskem nebo dobrovolný svazek obcí 

Mariánskolázeňsko ze západní části naší republiky se připojili k iniciativě Asociace dobrovolných 

svazků Středočeského kraje nazvané podle místa svého vzniku Jihlavská výzva. Chtějí tak 

s dalšími multifunkčními mikroregiony prosadit strategickou meziobecní spolupráci do systému 

veřejné správy ČR. 

 

Přes řadu pokusů se zatím legislativně strategicky pojatou formu spolupráce obcí nepodařilo 

upravit. I proto se v současné době snaží Asociace DSO, která vznikla jako důsledek 

nedostatečné reprezentace obcí sdružených do víceúčelových dobrovolných svazků, mezi 

představiteli svazků obcí rozproudit diskusi ohledně jejich postavení v systému veřejné správy.  

 

Významným vstupem jsou i aktivity Ministerstva vnitra, které si stanovilo ve své koncepci 

Klientsky orientovaná veřejná správa za cíl podporovat meziobecní spolupráci v přirozených 

funkčních mikroregionech odpovídajících správním obvodům obcí s rozšířenou působností. 

Asociace DSO je připravena právě ve spolupráci s Ministerstvem vnitra podílet se na hledání 

takové veřejnoprávní formy spolupráce obcí, která umožní vytvořit ve funkčních mikroregionech 

efektivně fungující subjekty. Přichází s návrhem nově pojaté formy meziobecní spolupráce, která 

by se nazývala společenstvím obcí a měla těžiště činnosti v samostatné působnosti obcí. 

 

 

Kontakt pro další informace: 

Mgr. Viktor Liška 

předseda Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje 

t: 776 580 584 

e: viktor.liska@mikroregionvoticko.cz 

www.asociacedso.cz 

 

mailto:viktor.liska@mikroregionvoticko.cz
file:///C:/Users/JetmarM/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/U196687N/www.asociacedso.cz

